Reginoto Abbas sancti *Stephani* in *VVinstephen*. Nouerint omnes Christi fideles, tam futuri quam præsentis, quia *Mathildis* *Rogeri* militis de *Rospach* violentia in seruitutem redacta, in placito Domini *Otonis* Palatini maioris apud *Zollingen* habito, quia de familia sancti *Stephani* & censuales conditionis quinque denariorum esse euidentibus parentelæ suæ monstrauit iudiciis. Postmodum etiam ad nos cum præfatis cognatis & amicis suis deueniens, quod in præsentia Domini Palatini egerit aperuit, litumillimè rogans ut conditionis suæ testimonium in scriptis à nobis reciperet. Cuius iustis postulationibus annuentes ipsi cum filiis *Pertholdo*, & *Heinrico*, & filibus *Hiltg*, *Pertha*, *Hartvric*, ac nepotibus suis *Heinrico*, *Pertha*, *Mathilde*, *Otone*, *Heinrico*, *Lüigart*, ac omni posteritate quia tributariè quinque denariorum, fuit conditionis recognoscimus, & præsentis paginæ testimonio ac sigilli nostri impressione confirmamus. Huius rei testes sunt *Ekkenhardus* de *Svvinckirchen*, *Haimo* & *Richboldus* frater eius, *Vlrich* & *Richpoldus* *Carpentarij*, *Meinhart* & *Vlrich* & alij quamplures.

Quidam dilectus frater noster *Masalinus* *Frisingensts* ciuis pro remedio anime suæ viginti quinque talenta fratribus huius loci dedit hoc pacto, ut cum ipsis talentis fratres prædium emerent, de cuius sumptu ipsi singulis annis in anniuersario suo defuncti seruitium haberent, tamque venerabilis Abbas *Reginoto* ipsa talenta, & insuper duo *Chunrado* de *Greiben*, pro prædio quod in *Seruen* habuit dedit, & ipse ipsum prædium coram Domino suo *Eriderico* permillu eius in manus Domini *Otonis* Palatini Comitis junioris delegauit delegandum, ad altare sancti *Stephani* prius abdicatione facta

facta uxoris & fide data, vt filij sui abdicationem facerent coram istis testibus. *Otto* Palatinus junior, *Cunrad* de *Greben*, *Crimolt* frater eius, *VValzher* de *Vohburg*, *Sigfrid* de *VVilspach* & frater eius *Perchtold*, *Arnolt* de *Pürnpach*, *Arnolt* de *Vshusen*, *Cunrad* von *Ianner*, *VVernhart* de *Pucha*, *Hainrich* de *Chufingen*, *Chunrad* de *Pazinhouen*, *Palduin* von *Wafen*, *Heinrich* von *Tanner*, *Vlrich* von *Chelheim*, *Bernhart* von *Gozolteshusen*, *Ruidger* de *Lintha*, *Sifrid* de *Wilbach*, *Meginous* von *Wachmbach*, *Heinricus* *Cancer*, *Rupertus* *Wolf*.

Fratres huius loci sub Domino *Reginberto* vineam in *Studeschach* à fratribus de *Rore* pro decem talentis emerunt, hæc ipsa vinea confirmata est fratribus nostris in præsentia Domini *Otonis* maioris Palatini Comitis aduocati nostri, & in præsentia Domini *Altmanni* de *Abensperch* Aduocati fratrum de *Rore* coram subscriptis testibus. *Otto* maior Palatinus, *Dietricus* Comes de *Wazirburg*, *Altmannus* de *Abinsperch*, *Engilhardus* de *Adlenburg*, *Heinricus* de *Piburg*, *Cunradus* de *Moseburg*, *Wolfkank* de *Etnestat*, *Katoldus* de *Reimperstorf*, *Cunradus* de *Wartimperch*, *Ruidigerus* de *Sizihartiger*, *Vdalricus* *Reuan*, & frater eius de *Lengenuelt*.

Traditidem *Gotfridus* per manum fideiussoris sui nomine *Perhtoldi* de *Richershouen* Cœnobio sancti *Stephani* ad *Cameram* sororum inibi Domino famulantium perpetualliter deterruendum. Huius autem traditio prædij facta est in *Gisnuelt* in atrio monasterij suscipiente illud *Camerario* præfatarum sanctimonialium *Sigbardo* vocabulo coram subscriptis testibus, *Gotfridus* de *Ilmarsdorf*, *Heinricus* de *Rugoldingen*, *Wernherus* de *Scilvashusen*, *Dietmarus* filius eius de *Amblebretisdorf* minister, *Witebe* de *Metinbach*, *Perengerus* de *Gisnuelt* *Borsmeister*, *Marquardus* de *Vrsingen* & frater eius *Arnoldus*, *Perhtoldus* de *Richerhouin*, *Wichmannus* de *Langinbrugg*, *Wernhardus* de *Dofinen*, *Vdalrich* de *Heid*, *Gerungus* de *Ilmarsdorf*, *Fridericus* *Hunt* de *Gegisnuelt*, *Heinricus* *Pellifex* de *Gisnuelt*, *Eppo* de *Wihensteuen*. Postea verò paruo interiecto tempore, ne eadem traditio in futurum dolo vel fraude alicuius cassetur, deductus est idem *Perhtoldus* ad præsentiam Domini *Otonis* Ducis *Bauariæ* Aduocati nostri in castrum ipsius *VVartinberi* & ibi coram ipso publice confessus est, Cuius rei testes effecti sunt *Ortolf* de *Tegernvvarc*, *Dietricus* de *Mosen*, *Dietmarus* de *VVolmuchsabe*, *Perhtoldus* de *Eskilbach*, *Vdalrich* de *Scrouenhusen*, *Vdalrich* de *Purgenbach*, *Cunradus* de *Tegerbach*, *Vlricus* de *VVetingen*.

Quidam ex familia sancti *Stephani* *VVeihensteuen*, *Hartmann* *Ratisponensis* in manus *Friderici* *Ratisponensis* cognomento *mundes*, molendinum super *Danubium* delegauit conseruandum post mortem ipsius *Hartmanni* in vsus fratrum prædicti *Martyris*. Testas *Gozvvvinnus*, *Fridericus* *mit dem Wunde*, *VValtherus* de *Tomeningen*, *Heinricus* *Luscus* cognatus *Gozvvvini*, *VValdo* seruus *Gozvvvini*, *Otto* *Chleban* de familia *S. Stephani*, *Otto* *Sgragehut* *Ratisponenses*, *Perhtoldus*, *Hartmannus*, *Perhtoldus*, *Fragennare*, *Gelphrat*, *Adilbret* serui *Abbatis*.

Præfatus verò *Marquardus* nondum frater factus in breui est mortuus, & Dominus *Cunradus* penitentia ductus, prædium cum prædicto *Eberhardo* filio *Marquardi* reuincere voluit. Fratres autem quærimoniam de prædio & de puero mouentes coram Domino Duce *Ottone* in tribus curiis suis puerum cum

cum prædicto productis testibus retinuerunt. Testes omnes qui audierunt hoc in tribus ipsis curiis, quæ fuerunt *Praitenvvise*, *Pheters*, *Ratisspona*. Testes in curia quam Dominus Dux habuit in *Praitenvvis*, *Fridericus* Palatinus, *Otto* Palatinus, *Arnoldus* Comes de *Dachavvie*, *Siboth* Comes de *Neunburch*, filius eius *Chuzo*, *Purchardus* de *Stein*, *Heinricus* de *Altendorf*, *Altman* de *Abensberg*, *Gotefrid* de *Werde*, filius eius *Cunradus*, *Pertholdus* de *Praitenbrunn*, *Leutoldus* de *Hagenavv*, *Cunrad* de *Rifen*, *Leutold* de *Chelhaim*, postea prædictus puer *Eberhardus* monachus factus quod Dominus suus confirmavit, delegans ipsum prædictum ad altare S. *Stephani*.